КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«01» февраля 2023 г. №77
г. Славгород

О сроках дополнительных каникул
для учащихся 1 -х классов в 2022-2023
учебном году

В соответствии с пунктом 3.4.16. Постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и в целях
сохранения единого образовательного пространства, соблюдения социальных
гарантий для учащихся 1-х классов общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов

муниципальных общеобразовательных организаций в период с 13 февраля по 19
февраля 2023 года (7 дней).

1.2. Сроки и продолжительность дополнительных каникул для учащихся
1-х классов довести до сведения всех заинтересованных лиц через школьные
дневники учащихся, сайты общеобразовательных организаций, электронные
журналы и информационные стенды, родительские чаты.

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста
Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию
Гаас Е.С.

Председатель Комитета О.С. Тараненко

Гаас Елена Сергеевна
8 (38568) 5 17 86